ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND            Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên tại cuộc họp nghe

và cho ý kiến về một số nội dung liên quan đến đề nghị của

Công ty TNHH Hà Thành

Ngày 30/12/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ

Phiên chủ trì cuộc họp nghe và cho ý kiến về một số nội dung liên quan đến

đề nghị của Công ty TNHH Hà Thành (dự án Khu du lịch sinh thái biển Hàng

Dương). Tham dự có lãnh đạo các sở, ngành, địa phương: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Tư pháp, Thanh tra tỉnh; UBND thành phố Quảng Ngãi và Văn

phòng UBND tỉnh. Sau khi nghe lãnh Sở Tài chính báo cáo một số nội dung

liên quan đến kiến nghị của Công ty TNHH Hà Thành (dự án Khu du lịch

sinh thái biển Hàng Dương) và ý kiến của các thành viên dự họp, Phó Chủ

tịch UBND tỉnh Võ Phiên kết luận như sau:

1. Cơ bản thống nhất với nội dung đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính

tại Công văn số 4360/STC-QLGCS ngày 02/11/2022 về việc rà soát, làm rõ

căn cứ pháp lý liên quan đến đơn thư của Công ty Hà Thành.

2. Giao Sở Tài chính rà soát lại toàn bộ cơ sở pháp lý liên quan đến dự

án Khu du lịch sinh thái biển Hàng Dương do Công ty TNHH Hà Thành làm

chủ đầu tư; lấy ý kiến các sở ngành, địa phương liên quan để xác định giá trị

còn lại của tài sản trên phần diện tích đất đã thu hồi theo Quyết định số

1149/QĐ-UBND ngày 29/5/2007 của UBND tỉnh. Trên cơ sở đó, tham mưu

trình UBND tỉnh xem xét, thành lập Hội đồng (do Giám đốc Sở Tài chính làm

Chủ tịch Hội đồng) xác định giá trị còn lại của tài sản trên phần diện tích đất

đã thu hồi.

3. Trên cơ sở xác định giá trị còn lại của tài sản trên phần diện tích đất đã

thu hồi, giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh rà soát, tổng hợp đưa vào giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất

làm cơ sở hoàn trả giá trị còn lại của tài sản trên đất theo đúng quy định.

Nay thông báo kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên để Thủ

trưởng các sở, ngành, địa phương có liên quan biết, khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

   - Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tư pháp,

  Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quang Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, KGVXthiên03

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2023-01-05T13:36:25+0700

		2023-01-05T13:40:42+0700

		2023-01-05T13:40:42+0700

		2023-01-05T13:40:42+0700

		2023-01-05T15:59:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!